МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «Побединская СОШ»)

МХЬ «Грозненски КIДО»
Муниципальни бюджетни йуккъерчу дешаран хьукмат

«ПОБЕДИНСКИ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ»
(МБЙДХЬ «Победински ЙЙИ»)

ПРИКАЗ
01.09.2025 № 2-ОД

с. Побединское

Об организации льготного
питания учащихся школы

     В соответствии со статьей 28 Закона РФ «Об образовании», в целях
пополнения протокольных поручений Главы Чеченской Республики Р.А.
Кадырова («Совещание» 01-09 от 28.01.2013г.), совершенствования системы
организации и улучшения качества питания обучающихся МБОУ
«Побединская СОШ», охраны их здоровья п р и к а з ы в а ю:

1.     Со 02.09.2025 года организовать бесплатное питание школьников в
соответствии с предоставленными документами.

2.     Обеспечить бесплатным одноразовым горячим питанием со 02.09.2025
г. детей из малообеспеченных семей, детей -  инвалидов и сирот МБОУ
«Побединская СОШ» (списки обучающихся прилагаются).

3.    Классным руководителям:
• Довести до сведения родителей (законных представителей) протокольные

поручения  Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова (Совещание   01-09 от
28.01.2013г.) «Об организации  питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждениях»;

• Вести работу по разъяснению родителями учащимся о необходимости
горячего питания;

• Собрать документы на льготное питание;
• Не допускать расхождений данных о посещаемости учащихся и классных

журналов с данными накопительных ведомостей по питанию.

4.    Ответственному лицу за питание – Ирисхановой Р.Б., социальному
педагогу МБОУ «Побединской СОШ», утвердить списки на дотацию питания
и осуществлять контроль за своевременным сбором документов на льготное
питание.

5. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Л.Д. Духаева

		2025-09-27T08:50:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПОБЕДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"